
OBRAVNAVA KMETIJSKIH SUBVENCIJ PRI ODTEGOVANJU AKONTACIJE 
DOHODNINE  
  
  

 Vrsta subvencije 
Člen 
ZDoh-1 

Vštevanje 
v davčno 
osnovo 

Stopnja 
davka 

Vrsta 
REK 
obrazca 

Oznaka za 
kontrolne 
podatke 

1.

Okoljska plačila in FADN, 
namenjena osnovni 
kmetijski in osnovni 
gozdarski dejavnosti 

39. in 
46. točka 
20. člena 

 
Oproščeno 

– – 
8033 
8038 

2.
Vse subvencije fizičnim 
osebam – normirancem 

3. in 4. 
odst. 35. 
čl., 
45.a čl. 

30 % 25 %¹ REK-2a 2240 

3.

Subvencije v zvezi s 
pavšalno obdavčeno 
pridelavo vina ali oljčnega 
olja ali s čebelarstvom 

45.b 100 % 25 % REK-2a 2400 

4.

Subvencije drugim 
zavezancem v zvezi z 
davčno registriranim 
opravljanjem dejavnosti 

1., 2., 5., 
6. odst. 35. 
čl. 

Ni 
odtegljaja 

– – – 

5.

Ukrepi kmetijske politike, 
namenjeni osnovni 
kmetijski in osnovni 
gozdarski dejavnosti, ki 
niso v zvezi z dolgoročnimi 
vlaganji 

58. in 147. 
čl. 

25 % 
(2005) 
50 % 
(2006) 
75 % 
(2007) 
100 % 
(2008) 

0, 10, 16 %² REK-2b 3211 

6.

Drugi dohodki iz osnovne 
kmetijske in osnovne 
gozdarske dejavnosti, ki 
niso v zvezi z dolgoročnimi 
vlaganji 

58. 100 % 
0 %, 10 %, 
16 % 

REK-2b 3211 

 
7.

Dohodki iz osnovne 
kmetijske in osnovne 
gozdarske dejavnosti, ki so 
v zvezi z dolgoročnimi 
vlaganji in obdavčeni po 
povprečni stopnji 

58. čl., 
3. in 4. 
odst. 103. 
čl. 

100 % 
0 %, 10 %, 
16 % 

REK-2b 3221 

8.

Subvencije, ki se 
obravnavajo kot drugi 
dohodki (za neregistrirane 
dejavnosti ...) 

101. čl. 100 % 25 % REK-4 6400 

9.

Subvencije v zvezi z 
dolgoročnimi vlaganji na 
podlagi odločb, ki so 
postale pravnomočne pred 
1. 1. 2005 

147.b Oproščeno – – – 

    
  
¹ 25 % od 30 % dohodka.  
² 0 %, če je posamezno izplačilo enako ali manjše od 50.000 SIT;  
10 %, če je posamezno izplačilo večje od 50.000 SIT;  
16 %, če je prejemnik izplačila nerezident.  



 


